O Excelentíssimo Prefeito do Município de Itapeva/MG, no uso de suas atribuições legais, faz 
saber que a Câmara Municipal de Itapeva/MG aprovou e ela sanciona a seguinte LEI:  

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no 
orçamento vigente, Lei Municipal nº 1.652/2023- LOA, na importância de R$ 1.300.000,00 
(um milhão e trezentos mil reais), distribuídos nas seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 

Excesso 

1.300.000,00 

02 06 01 SECRETARIA DE SAUDE 

109 10.301.2004.2005.0000 QUALIDADE DE VIDA E SAUDE PARA TODOS 600.000,00  
 3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: